A dies trium hebdomadum; et vicesimo et quarto die primi mensis, ego sedebam prope magnum fluvium Chobar; et sustuli oculos meos, et vidi. Et ecce vir induitus sacra stola, et lumbus ejus accinctus auro Hophalz: et corpus ejus tanquam Tharsis, et vultus ejus tanquam aspectus fulguris: et oculi ejus tanquam lampades ignis, et brachia ejus et tibiae tanquam aspectus æris resplendentis, et vox verborum ejus tanquam vox tubæ. Hæc vidi, et virtus mea defecit a me, et gloria mea conversa fuit in interitum: et continuo cado in terram, et ecce manus me tangens, erexit me et super genua mea; et Attende, inquit, ad me, Daniel, vir desideriorum, et sta in statione mea: quoniam nunc ego missus sum ad te: quoniam a primo die, quo dedisti cor tuum, ut humiliareris coram Domino Deo tuo, ego veni ad te: et princeps regni Persarum stetit contra me viginti et unum diem. Et nunc esto vir fortis et robustus, quoniam ego sum tecum. Hic multa quidem futura, qui apparuit angelus, prophetæ mystice enuntiat de regno Persarum et ejus eversione: et ad quos erat deventurum. Deinde etiam de regina Austrí, quæ quidem postea finem acceperunt, et scripta sunt in libris, qui vocantur Machabæorum.

C XXVI. Non ex his autem solis, sed etiam ex aliis, Daniel apparuit magnus in contemplatione et admirandus intelligentia. Et ut alia omittamus, quod de Susanna factum est judicium, quod diu ante fecit, cum esset adhuc juvenis, quidnam reliquit intelligentiæ, quo id possit superare? Quæ quidem cum fuisset marito fidelis, morte autem esset damnata ex iniquissima calunnia eorum qui illum impudicis aspergerant oculis, et erat similia passura iis quæ Joseph passus est, qui illum tunc eripuit, is eam quoque admirabiliter servat per Danielem: qui sapiente judicio seniorum convicit malignitatem, et eos magis morte dignos ostendit, et ut mortem paterentur effectit.

D XVII. Cum tanta esset intelligentia, tanta gratia et tam magnis dignus est habitus contemplationibus: cumque ipsa Dei arcana, et duplicitis Verbi adventus mysteria spiritu esset contemplatus: quin etiam quæcunque sunt aliis pluris facienda, et quæcunque sunt eventura in fine sæculi, et eam, quæ tunc erit, afflictionem, et hominum ex terra aggere resurrectionem, et sanctorum gloriam, et impiorum ignominiam, quæ nunquam desinit, et Dei profunda, quantum potest is qui est carne indutus, per ipsa scrutantem spiritum cognovisset, deinde vinculo solitus, terra terra libenter tradita, ad Deum, quem desiderabat, vir desideriorum abiit, cum his tribus et amicis pueris et prophetis perpetuo conversans, et nec a nobis quidem, quod ad defendendum et adjuvandum attinet, abscedens. Ad gloriam Patris et Filii et

Spiritus sancti, supernaturalis et divinæ Trinitatis : quam decet honor et adoratio in sæcula sæculorum. Amen (2).

(2) *Humatus est S. Daniel in angusta caverna honoribus magnis in Babylone, ubi adhuc suo tempore ejus monumentum extare habet Epiphanius De vita prophetarum, cap. 10, in fine. Inde vero ejus et trium puerorum reliquias translatæ sunt Alexandriam*

*et in ecclesiam SS. Joannis et Cyri positæ. Easdem Venetas translatas esse, et crus Danielis Verellis, et magnam trium puerorum sacrorum pinguiorum partem Romæ in diaconia S. Adriani assertari, ait Baronius in notis ad Martyrologium hoc die.*

## ΜΑΡΤΥΡΙΟΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΔΟΞΟΥ ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΠΛΑΤΩΝΟΣ.

### MARTYRIUM

### SANCTI ET GLORIOSI MARTYRIS PLATONIS.

(Latine apud Surium ad diem 22 Julii ; Græca nunc primum prodeunt ex cod. ms. Paris. n. 1539,  
sec. XII EDIT.)

I. Non sum nova dicturus de Galatis, neque aliena ab iis qui Ancyram habitant : nec dicam incredibilia de confessore, et eo cui verbum Dei fuerat commissum. Stulte enim fecerunt Galatae, ut consueverant : fuit autem Plato revera sanctissimus, qui sibi Dei creditam habebat sapientiam : et ea passus est a Galatis, quæ confessore pati jubet lex Christi. Eum enim captum sœvi et immisericordes conjecerunt in carcerem, ut qui verbum Dei annuntiaret, et violaret leges imperatoris. Acerbe ergo et inhumane iis eum affecerunt suppliciis, quæ non fas est ipsam humanam sustinere naturam, gravem ostendentes insolentiam, et in belluina conversi crudelitatem. Fortiter autem ferebat venerandus et purissimus Platonis animus, ut qui afflictiones omnes et calamitates propter Christum ferre esset meditatus. Nam non eamdem, quam is qui erat ejusdem nominis, Plato exercuerat philosophiam, nec erat in eadem doctrina philosophatus : sed erat quidem præstantissimus in omni verbi sapientia : fide autem antecellebat iis qui unquam fuerunt.

II. Hic ergo beatus Plato multos quidem ex iis qui Ancyram habitabant affecit beneficio : multos autem verbo illuminans, fecit Christo credere : et multos ex iis, qui a potentioribus opprimebantur calumniis, liberavit ab injuriis. Pro iis vero, quibus ipsis affecerat beneficiis, pœnæ ab eo exactæ sunt ; aut potius seipsum libens tradidit, fortique et excuso animo tulit calamitates. Erat enim ejus semper ad Deum scopus, cuius etiam fuit imitator.

A. Οὐ ξένα Γαλατῶν ἔστιν ἀ μελλω λέγειν, οὐδὲ τῶν τὴν Ἀγκυραν οἰκούντων ἀλλότρια, οὐδὲ ὄμολογητοῦ καὶ Θεοῦ λόγον πεπιστευμένου ἀπιστα ἐρᾶ. Ἐπρεπτον Γαλάται ἀνοήτως ἀ σύνθετος αὐτοῖς ἦν ὑπῆρχεν δὲ Πλάτων ὁ ἀγώντας ἀληθῶς Θεοῦ σοφίαν πεπιστευμένος καὶ κεκτημένος καὶ ἐπασχεν ἀ υπομένειν ὄμολογητῇ νόμος Χριστοῦ προστίταττεν. Δαδόντες οὖν αὐτὸν ἔθεντο ἐν φρουρῷ ὡς λόγου Θεοῦ καταγγέλλοντα καὶ νόμους βασιλέως καθαιροῦντα. Ούτως οὖν αὐτὸν ἐτιμωροῦντο ἀ μὴ θέμεις ὑπομενοι τὴν ἀνθρωπίνην φύσιν ἐνδεικνύμενοι εἰς ἀπόνοιαν χαλεπὴν καὶ ὀμοτάτην μετατραπάντες. Ἐφερεν δὲ ἡ καθαροτάτη Πλάτωνος ψυχὴ γενναῖας πάσας τὰς συμφορὰς φέρειν μεμελετηκυῖα φιλοσοφίαν γάρ, οὐ τὴν αὐτὴν τῷ δύμανύμῳ φιλοσοφάσας οὐδὲ τὸν αὐτὸν ἐκεῖνῳ λόγῳ ἀσκήσας, ὑπερέιχεν ἐν πάσῃ σοφίᾳ λόγου, διέφερε δὲ πίστει τῶν πώποτε γεγενημένων.